

Till Malax kommun

Vädjan till beslutsfattarna i Malax kommun

Kommentarer till medborgaradressen och paralleller till dagens situation

Föreningen Pro Malax-Petalax skärgård är en förening som värnar om boendemiljön och den vackra naturen samt kulturlandskapet i Malax-Petalax skärgård med intilliggande kustremsa.

Enligt föreningens åsikt utgör de många vindkraftsområden som planeras i Malax ett stort hot mot den lokala boendemiljön. Många av olägenheterna kunde lindras om vindkraftverken planerades och byggdes tillräckligt långt från all bosättning. Vindkraftverk som byggts för nära folks fasta bostäder och fritidshus betyder bl.a. hälsorisker (speciellt risk för sömnlöshet), olycksrisker, försämrad trivsel, sänkta fastighetsvärden, inskränkt allemansrätt, sämre landskapsbild, fördärvade skogar och kulturmiljöer samt stora negativa konsekvenser för djur och natur.

För att lindra dessa negativa konsekvenser vädjar vi om att Malax kommun i likhet med många andra kommuner nu slår fast att **avståndet mellan vindkraftverk och bostäder måste vara minst 2 km i Malax kommun**. Om vindkraftverken är större än 3 MW anser vi att avståndet till bosättningen behöver vara betydligt större, för 4 MW 4 km och för 5MW 5 km osv.

Redan när medborgaradressen startades år 2009 var kravet 2 km mellan bebyggelse och vindkraftverk. För de då aktuella Sidlandet och Majorsområdet är planerna nu förhoppningsvis nedlagda för gott, men samma motiveringar gäller andra områden inom kommunen i dag. Och nu har det blivit ännu mera befogat med ett minimiavstånd eftersom dagens vindkraftverk har vuxit betydligt i storlek, har högre bullernivå och orsakar mera lågfrekvent buller än för sex år sedan. Dessutom finns det nu praktisk erfarenhet av att bullret och skuggorna från vindkraftverk är mycket störande, t.ex. Sundom, Björneborg (Peitoo) och Brahestad (Kopsa).

Det största bekymret i dagsläget gäller Petalax, där miljön i största delen av kyrkbyn och de flesta av de omgivande mindre byarna enligt nuvarande planer (15 + 5 vindkraftverk) radikalt skulle försämrats, vilket sannolikt skulle resultera i stagnation i Petalaxområdet. Redan den enkät som FCG Finland genomförde innan planerna för Molpe-Petalax ens var allmänt kända visade att en stor del av den lokala befolkningen ställde sig negativt till planerna. Så här står det i miljökonsekvensbeskrivningen av Molpe-Petalax vindkraftspark på sidan 184, del 3 : "Av dem som besvarade enkäten var 32 procent av den åsikten att projektet inte har någon inverkan på trivseln i det egna bostadsområdet. Av svarspersonerna bedömde 15 procent att konsekvenserna av vindkraftsparken skulle vara antingen mycket eller ganska positiva, medan 47 procent ansåg att de skulle vara antingen mycket eller ganska negativa." Vi hoppas att beslutsfattarna respekterar dessa åsikter.

Vår förhoppning är att beslutsfattarna i Malax är tillräckligt framsynta för att inse hur lyckligt lottad vår kommun är då pendling till Vasa är möjlig från hela kommunen. Det innebär att Malax med sina långa kustområden och sin vidsträckt skärgård är mycket attraktivt både för fast boende och fritidsboende. Nu vädjar vi: Spoliera inte dessa möjligheter genom att låta kortsiktiga privata – och i många fall utländska - vinstintressen omvandla attraktiva boendemiljöer till störande industriområden.

Högaktningsfullt

Pro Malax-Petalax skärgård rf.

Stefan Sjöholm, ordförande

Peter Häggblom, kassör

Malax den 9 juni 2015

Till Malax kommun

Följebrev till medborgaradressen "Inga stora vindkraftsparker mitt i bebyggelse"

Bifogat överlämnar vi till beslutsfattarna i Malax kommun vår medborgaradress kallad "Inga stora vindkraftsparker mitt i bebyggelse". Av det bifogade materialet framgår på både svenska och finska den text som presenterar orsak till och syfte med medborgaradressen. Som bilaga finns också utskrifter av 446 namnteckningar gjorda på Internet samt fyra listor med sammanlagt 56 handskrivna namnteckningar gjorda på manuella listor. Totalt överstiger antalet namnteckningar i dagens läge 500 namn.

Den medborgaradress som i dag överräcks startades redan år 2009 av några privatpersoner som senare utgjorde kärnan i föreningen Pro Malax-Petalax skärgård rf. Adressen vänder sig mot de planer som var högaktuella år 2009, nämligen Sidlandet (EPV Vindkraft Ab) och Majors (Suomen Hyötytuuli Oy).

Högaktningsfullt

Grundarna av medborgaradressen

Peter Häggblom, Åbo (Malax)

Stefan Sjöholm, Malax